
 1 

 
 

Na temelju članka 58. stavka 2. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 

(Narodne novine broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-

pročišćeni tekst, 94/13, 152/14 i 07/17)  i članka 28. Statuta Strojarske tehničke škole Fausta 

Vrančića, Avenija Marina Držića 14 u Zagrebu, Školski odbor u suradnji s Vijećem roditelja, 

Vijećem učenika i Nastavničkim vijećem, na sjednici održanoj dana 26. listopada 2017. godine, 

donosi  

 

    
ODLUKU O IZMJENAMA  

PRAVILNIKA O KUĆNOM REDU 

 
 

Članak 1. 

U Pravilniku o kućnom redu (dalje: Pravilnik) Strojarske tehničke škole Fausta Vrančića 

(KLASA:   602-03/15-01/51 URBROJ: 251-95-15-03-01 članak 26. mijenja se i glasi: 

 

„Opravdanim izostankom učenika s nastave smatra se izostanak za koji je razredniku, 

najkasnije drugi dan od dolaska učenika u Školu, dostavljena liječnička potvrda ili potvrda 

nadležne institucije, ustanove ili druge nadležne fizičke ili pravne osobe, uključujući i e-potvrdu 

o narudžbi na pregled u zdravstvenoj ustanovi, koju je potpisao i roditelj odnosno skrbnik. O 

razlogu izostanka roditelj odnosno skrbnik obvezan je izvijestiti razrednika najkasnije drugi 

dan od izostanka. 

Opravdanim izostankom s nastave smatra se i izostanak za koji je roditelj odnosno skrbnik 

pravodobno podnio zahtjev za odobrenje izostanka, a kojeg može odobriti: 

- nastavnik za izostanak tijekom nastavnoga dana, 

- razrednik za izostanak do 3 (pojedinačna ili uzastopna) radna dana, 

         - ravnatelj za izostanak do 7 (uzastopnih) radnih dana, 

         - Nastavničko vijeće za izostanak do 15 (uzastopnih) radnih dana. 

Roditelj odnosno skrbnik može, više puta godišnje, osobno ili pisanim putem najkasnije 

drugi dan od dolaska učenika u Školu, opravdati izostanak učenika u trajanju do tri radna dana, 

za koji nije podnesen zahtjev iz stavka 2. ovoga članka.  

Opravdanost izostanka s nastave zbog zdravstvenih razloga u trajanju duljem od 3 radna 

dana uzastopno dokazuje se liječničkom potvrdom. 

Ako učenik za vrijeme nastave iz određenog razloga (bolest i sl.) zatraži da ga nastavnik 

pusti sa sata ili s nastave, Škola će pozvati roditelja ili staratelja učenika ili hitnu pomoć. 

Učenika se ne smije bez dozvole roditelja/staratelja pustiti sa sata ili s nastave. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Članak 2. 

Izmjene i dopune Pravilnika o kućnom redu  stupaju na snagu osmoga dana od dana objave na 

oglasnoj ploči Škole.  

 

 

  Izmjene i dopune Pravilnika o kućnom redu su objavljene 27. listopada 2017. godine na 

oglasnoj ploči Škole, a stupile na snagu 3. studenog 2017. godine. 

 

 

KLASA:   602-03/17-01/33 

URBROJ: 251-95-17-03-01  

Zagreb,     26. listopada 2017.                 

 

 

 

Ravnatelj:                                                                        Predsjednica Školskog odbora: 

Dubravko Diklić, dipl.ing.                                              Ana Vojvodić, prof. 

 

__________________                                                     ___________________                 

   

 

 


